
                                                                                                                                                                                            

Doporučený algoritmus CMG a SMS (dle guidelines 2008)                   Verze č.13 z 30.8.2008 

CMGCMGCMGCMGCMGCMGCMGCMGC
Z

E
C

H

G
R

O
U

P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

Primoléčba onemocnění – sběr dat 

 
Léčba mnohočetného myelomu 

pro pacienty do  65 let -primoléčba  
 
          
 
   
                                      
 
 
  
                                                                            
                                          
 
 
 
 
 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
                                                                                             
 
 
 

                                           
                                                    
 

Nově diagnostikovaný pacient s MM -  program JUNIOR 

4x indukční režim 
CTD, CAD, VCD 

(jiný na bázi high-dose dexamethazon)  

AUTOLOGNÍ TRANSPLANTACE 
Melfalan 200mg/m2 

  

Bez léčby, 
 dispenzarizace do 

dalšího relapsu 
 

Udržovací léčba    
THALIDOMID 
100mg denně.      
Maximálně 1 rok  

Léčebná odpověď ≥ VGPR  
(pokles MIG ≥90%) 

STIMULAČNÍ REŽIM 
Cyklofosfamid 2,5g/m2 + G-CSF 5-10µg/kg 

Sběr štěpu dostačující na tři autologní transplantace  

DRUHÁ 
AUTOLOGNÍ TRANSPLANTACE 

Melfalan 200mg/m2 
  

Léčebná odpověď ≤ VGPR  
(pokles MIG ≤90%) 

Léčebná odpověď ≤ VGPR  
(pokles MIG  ≤ 90%) 

Léčebná odpověď ≥ VGPR  
(pokles MIG  ≥ 90%) 



                                                                                                                                                                                            

Doporučený algoritmus CMG a SMS (dle guidelines 2008)                   Verze č.13 z 30.8.2008 

CMGCMGCMGCMGCMGCMGCMGCMGC
Z

E
C

H

G
R

O
U

P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

 
           Primoléčba onemocnění – sběr dat 

 
Léčba mnohočetného myelomu 

 pro pacienty nad 65 let – primoléčba 
    
 
   
 
 
 
  
                                                                            
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
 
 
 
 
 
 
 

                                                  
                                                                
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                         
            
 

  Nově diagnostikovaný pacient s  MM -  program SENIOR 

4x indukční režim 
 CTD, MPT, MP a podobný režim 

    Režim s Velcade (CVD,VMP,VD, BDD) 
 (kortikoidy při pancytopenii) 

Stejný indukční režim       
Pokračovat ve zvoleném režimu. 
Maximálně 8 cyklů nebo 2 cykly po dosažení 
CR či plató fáze.  
 

Bez léčby, 
dispenzarizace do  dalšího 

relapsu 

    Léčebná odpověď ≥  PR (pokles MIG ≥ 50%)               
                                   a 
                dobrá tolerance léčby 

Léčebná odpověď  ≤  PR  (pokles MIG ≤ 50%)                   
                              nebo 
                 špatná tolerance léčby 

 

     Změna indukční režim 
 Při rezistenci po 4 cyklech léčby je doporučena 
změna režimu. Nový  režim  by měl zahrnovat 
thalidomid, pokud v primoléčbě nebyl použit a 
Velcade pokud byl  thalidomid v primoléčbě. 

      

Zhodnocení 
léčebné odpovědi 

Léčebná odpověď ≥ VGPR  
(pokles MIG ≥ 90%) 

Udržovací léčba thalidomid                           
100mg denně. 
Maximálně 1 rok                * 

Zhodnocení 
léčebné odpovědi 

Léčebná odpověď ≤VGPR  
(pokles MIG ≤ 90%) 



                                                                                                                                                                                            

Doporučený algoritmus CMG a SMS (dle guidelines 2008)                   Verze č.13 z 30.8.2008 

CMGCMGCMGCMGCMGCMGCMGCMGC
Z

E
C

H

G
R

O
U

P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

 
                                                   

                              Léčba relapsu onemocnění – sběr dat 
 

Léčba mnohočetného myelomu  
pro pacienty do  65 let – léčba relapsu  

 
          
 
   
                                      
 
 
  
                                                                            
                                          
 
                                                                           
 
                                                                   
 
                
 
 
                                                                    
 
                                                                                          
 
 
 
 
* 
 

    
 
 
 
 
                                              

 
 
 
 

Pacient s relapsem MM -  program JUNIOR 

4x indukční režim 
Režim s Velcade ( CVD,VMP,VD, BDD )  
Režim s thalidomidem (CTD, MPT, TD)   
Režim s Revlimide (RD); Jiný konvenční režim (MP) 

 

      Auto PBSCT         
     MELFALAN    
        200mg/m2 

Bez léčby, 
dispenzarizace  

do dalšího relapsu 

Udržovací léčba 
thalidomid100mg 
denně. 
Maximálně 1 rok    
 

 
   Pokračovat ve zvoleném režimu.          
   Maximálně 8 cyklů nebo 2 cykly  
   po dosažení CR či plató fáze.  
 

 Léčebná odpověď ≥  PR  (pokles MIG ≥ 50%)        
                               a 
                 dobrá tolerance léčby 
                        

Léčebná odpověď MR, SD, PG  
nebo 

špatná tolerance léčby. 

Autologní štěp  
NE 

Změna režimu. Použít lék, 
který nebyl použitý                                                   

(Velcade  x Thalidomid) 
 

Zhodnocení 
léčebné odpovědi 

Autologní štěp 
ANO  

 Léčebná odpověď          
      ≤ VGPR 
(pokles MIG ≤ 90%)      

 

Zhodnocení léčebné 
odpovědi 

Zhodnocení léčebné 
odpovědi 

Bez léčby, 
dispenzarizace  

do dalšího relapsu 

   Léčebná odpověď       
      ≥ VGPR 
(pokles MIG ≥ 90%)      

 

   Léčebná odpověď       
      ≥ VGPR 
(pokles MIG ≥ 90%)      

 



                                                                                                                                                                                            

Doporučený algoritmus CMG a SMS (dle guidelines 2008)                   Verze č.13 z 30.8.2008 

CMGCMGCMGCMGCMGCMGCMGCMGC
Z

E
C

H

G
R

O
U

P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

 
                                        Léčba relapsu onemocnění – sběr dat 

 

Léčba mnohočetného myelomu  
pro pacienty nad 65 (75) let  – léčba relapsu  

 
          
 
   
                                     n 

                                                                                                            *nad 75 let                    
                                                                                                                                 jsou doporučovány    
                                                                                                                                 režimy s prednisonem 
 
  
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                    
 
 
                                                                   
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 

 

 
 
 
 
 
 
 

              Pacient s relapsem MM -  program SENIOR 

4x indukční režim 
Režim s Velcade (CVD, VMP*, VD, BDD)  
Režim s thalidomidem (CTD, MPT*,TD)   
Režim s Revlimide (RD); Jiný konvenční režim (MP) 

 

AutoPBSCT 
MELFALAN 

Max 100mg/m2 
  

Udržovací léčba 
Thalidomid             
100mg denně. 
Maximálně 1 rok. 

Autologní štěp  
              NE 

 
   Pokračovat ve zvoleném režimu.         
   Maximálně 8 cyklů nebo 2 cykly   
   po dosažení CR nebo plató fáze.  
 

Léčebná odpověď ≥  PR  (pokles MIG ≥ 50%) 
a 

dobrá tolerance léčby 

Autologní štěp  
ANO 

Změna režimu. Použít lék, 
který nebyl dříve použitý 

(Velcade/thalidomid/Revlimide) 
 

Zhodnocení 
léčebné odpovědi 

 Léčebná odpověď       
      ≥ VGPR 
(pokles MIG ≥ 90%)      

 

Léčebná odpověď MR, SD, PG  
nebo 

špatná tolerance léčby. 

Zhodnocení léčebné 
odpovědi 

Zhodnocení léčebné 
odpovědi 

   Léčebná odpověď       
      ≥ VGPR 
(pokles MIG ≥ 90%)      

 

Bez léčby, 
dispenzarizace  

do dalšího relapsu 

 Léčebná odpověď          
      ≤ VGPR 
(pokles MIG ≤ 90%)      
 

Bez léčby, 
dispenzarizace  

do dalšího relapsu 


